AEG ON (Millones EUR) 4T 16 Pro-forma 1T 17 Pro-forma 2T 17 Pro-forma

Siemens Wind Power 753 439 758
Gamesa 894 1.052 702
Adwen - - -

AEG ON 1.647 1.491 1.460

Entrada Pedidos (en MW) LTM (Últimos Doce Meses): esta MAR se calcula como
agregación de la entrada de pedidos (en MW) trimestrales de los últimos cuatro trimestres.

 MW 4T17 1T 18 2T 18 3T 18 LTM Jun 18

Onshore 2.167  2.208  2.464  1.660  8.498

 MW 3T 17 4T17 1T 18 2T 17 LTM Mar 18

Onshore 693  2.167  2.208  2.464  7.532

 MW
4T 16

(Pro-forma)
1T 17

(Pro-forma)
2T 17

(Pro-forma)
3T 17 LTM Jun 17

Onshore 2.063  1.862  1.599  693  6.218

Página 21 de 30

Los datos comparables anteriores previos a la fusión se han calculado en una base proforma
como si la operación de fusión hubiese ocurrido antes de Abril de 2017, según proceda,
incluyendo la consolidación total de Adwen, los ahorros “standalone” y ajustes de
normalización. Los componentes del cálculo proforma son los siguientes:

  4T 16 (Pro-forma)

MW
Siemens

Wind Power
Gamesa Adwen SGRE Pro-forma

Onshore 973 1.090 - 2.063

  1T 17 (Pro-forma)

MW
Siemens

Wind Power
Gamesa Adwen SGRE Pro-forma

Onshore 475 1.386 - 1.862

  2T 17 (Pro-forma)

MW
Siemens

Wind Power
Gamesa Adwen SGRE Pro-forma

Onshore 772 827 - 1.599

Ventas LTM (Últimos Doce Meses): esta MAR se calcula como agregación de las ventas
trimestrales de los últimos cuatro trimestres.

Millones EUR   4T 17 1T 18 2T 18 3T 18 LTM Jun 18

AEG 2.008 1.840 1.973 1.827 7.647

Servicio 321 287 268 308 1.185

TOTAL 2.329 2.127 2.242 2.135 8.833

Millones EUR   3T 17 4T 17 1T 18 2T 18 LTM Mar 18

AEG 2.393 2.008 1.840 1.973 8.214

Servicio 300 321 287 268 1.177

TOTAL 2.693 2.329 2.127 2.242 9.390

Millones EUR Pro-forma 2T 17 3T 17 4T 17 1T 18 LTM Dic 17

AEG 2.891 2.393 2.008 1.840 9.131

Servicio 287 300 321 287 1.196

TOTAL 3.178 2.693 2.329 2.127 10.327

Página 22 de 30

Millones EUR Pro-forma 1T 17 Pro-forma 2T 17 3T 17 4T17 LTM Sep 17

AEG 2.475 2.891 2.393 2.008 9.766

Servicio 289 287 300 321 1.198

TOTAL 2.764 3.178 2.693 2.329 10.964

Los datos comparables anteriores previos a la fusión se han calculado en una base proforma
como si la operación de fusión hubiese ocurrido antes de Abril de 2017, según proceda,
incluyendo la consolidación total de Adwen, los ahorros “standalone” y ajustes de
normalización. Los componentes del cálculo proforma son los siguientes:

  1T 17 (Pro-forma) 2T 17 (Pro-forma)

Millones
EUR

Siemens
Wind
Power

Gamesa Adwen
SGRE

Pro-forma

Siemens
Wind
Power

Gamesa Adwen
SGRE
Pro-

forma

AEG 1.223 1.145 107 2.475 1.363 1.412 116 2.891

Servicio 161 128 - 289 153 134 - 287

TOTAL 1.384 1.273 107 2.764 1.516 1.546 116 3.178

EBIT (Earnings Before Interest and Taxes): resultado de explotación de la cuenta de
resultados consolidada de los estados financieros. Se calcula como Resultado de ejercicio
antes de impuestos, antes del resultado de inversiones contabilizadas por el método de la
participación, antes de los ingresos y gastos financieros y antes de otros ingresos/gastos
financieros (neto).

EBIT (Earnings Before Interest and Taxes) pre-PPA y pre costes de integración y
reestructuración: resulta de excluir del EBIT los costes de integración y reestructuración
relacionados con la fusión y el impacto de la amortización del valor razonable de los activos

[…]

Rango medio de ventas según guías a mercado (3) 9.300

Cobertura de ventas ((1+2)/3) 100%

*Nota: El rango de guía de ventas a mercado es de entre 9.000 M€ y 9.600 M€. Como
resultado, el rango medio en la guía de ventas es de 9.300 M€.

Ratio de entrada de pedidos sobre ventas (Book to bill): ratio de entrada de pedidos
(medidos en EUR) sobre actividad/ventas (medidos en EUR) de un mismo periodo. La
evolución del ratio de Book to Bill da una indicación de la tendencia del volumen de ventas a
futuro.

Pro-Forma

Millones de EUR 1T 17 2T 17 3T 17 4T 17 1T 18 2T 18 3T 18

Entrada pedidos 2.715  4.013  1.398  2.791  2.912  3.043  3.292

Ventas 2.764  3.178  2.693  2.329  2.127  2.242  2.135

Book to bill 1,0 1,3 0,5 1,2 1,4 1,4 1,5

Página 27 de 30

Los datos comparables anteriores a la fusión se han calculado en una base proforma como si
la operación de fusión hubiese ocurrido antes de Abril de 2017, según proceda, incluyendo la
consolidación total de Adwen, los ahorros “standalone” y ajustes de normalización. El detalle
del cálculo proforma es el siguiente:

1T 17 (Pro-forma)

Millones de EUR
Siemens

Wind Power
Gamesa Adwen

SGRE Pro-
forma

Entrada de pedidos 1.435 1.279 - 2.715

Ventas 1.384 1.273 107 2.764

Book to bill 1,0 1,0 0,0 1,0

2T 17 (Pro-forma)

Millones de EUR
Siemens Wind

Power
Gamesa Adwen

SGRE Pro-
forma

Entrada de pedidos 3.142 872 - 4.013

Ventas 1.516 1.546 116 3.178

Book to bill 2,1 0,6 0,0 1,3

Ratio de entrada de pedidos sobre ventas LTM (Book-to-Bill LTM): esta MAR se calcula
como agregación de las ventas y entrada de pedidos trimestrales de los últimos cuatro
trimestres

 Millones EUR 4T 17 1T 18 2T 18 3T 18 LTM Jun 18

Entrada de pedidos 2.791  2.912  3.043  3.292  12.038

Ventas 2.329  2.127  2.242  2.135  8.833

Book to bill 1,2 1,4 1,4 1,5 1,4

 Millones EUR 4T 16 1T 17 2T 17 3T 17 LTM Jun 17

Entrada de pedidos 2.317  2.715  4.013  1.398  10.443

Ventas 2.827  2.764  3.178  2.693  11.462

Book to bill 0,8 1,0 1,3 0,5 0,9

Tasa de Reinversión: ratio de CAPEX dividido por la depreciación y amortización
(excluyendo el impacto de la amortización del PPA intangible).

  Pro-Forma

 Millones EUR 9M 17 9M 18 4T 17

CAPEX (1) 515 258 107

Amortización, depreciación y deterioros (a) 358 460 238

Amortización PPA intangible (b) 124 239 111

Depreciación y Amortización (exc. PPA) (2=a-b) 234 221 127

Tasa de reinversión  (1/2) 2,2 1,2 0,8

Página 28 de 30

Beneficio Bruto: se calcula como diferencia entre importe neto de la cifra de negocio menos
coste de las ventas.

Millones EUR 3T 17 3T 18

Beneficio Bruto 307 191

Amortización PPA intangible 49 80

Costes Integración y Reestructuración - 17

Beneficio Bruto pre PPA y costes I&R 357 288

Millones EUR
9M 17

Pro-forma
9M 18

Beneficio Bruto 1.206  651

Amortización PPA intangible 49  166

Costes Integración y Reestructuración - 68

Beneficio Bruto pre PPA y costes I&R 1.255  884

Los datos comparables anteriores a la fusión se han calculado en una base proforma como si
la operación de fusión hubiese ocurrido antes de Abril de 2017, según proceda, incluyendo la
consolidación total de Adwen, los ahorros “standalone” y ajustes de normalización. El detalle
del cálculo proforma es el siguiente:

Millones EUR 1T 17 (Pro forma)

Siemens
Wind
Power

Gamesa Adwen
Ajustes

Pro forma
SGRE

proforma

Beneficio Bruto 228  182  (10) 33  433

Amortización PPA intangible -  -  -  -  0

Costes Integración y Reestructuración -  -  -  -  0

Beneficio Bruto pre PPA y costes I&R 228  182  (10) 33  433

Millones EUR 2T 17 (Pro forma)

Siemens
Wind
Power

Gamesa Adwen
Ajustes

Pro forma
SGRE

proforma

Beneficio Bruto 259  221  (14) - 466

Amortización PPA intangible  - -  -  -  0

Costes Integración y Reestructuración  - -  -  -  0

Beneficio Bruto pre PPA y costes I&R 259  221  (14) - 466

MWe: indicador de actividad (unidad física de venta) que se utiliza para medir el progreso de
la fabricación de aerogeneradores por grado de avance. El indicador de MWe no recoge
procesos posteriores a la fabricación (obra civil, instalación, puesta en marcha…) que también
generan ventas monetarias.

Página 29 de 30

Los datos comparables anteriores a la fusión se han calculado en una base proforma como si
la operación de fusión hubiese ocurrido antes de Abril de 2017, según proceda, incluyendo la
consolidación total de Adwen, los ahorros “standalone” y ajustes de normalización. El detalle